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ستاره پسیانی این روزها فیلم 
ــوب، بــد، جلف«  سینمایی »خ
را روی پرده سینماها دارد که 
فروش خوبی نیز نــدارد. بنا به 
گفته خودش، بخش زیادی از 

نقش او در این فیلم به دلیل ممیزی کوتاه شده 
است.

رئیس  محمدحسنی  احسان 
ــان اوج در یــادداشــتــی  ــازم س
ــردار مــفــقــودالاثــر  ــاره ســ ــ دربـ
ــراز  اب متوسلیان،  حاج احمد 
ــت کــه با  امــیــدواری کـــرده اس

تفحص، مشخص شود واقعا وی به شهادت رسیده 
است یا نه.

ساعد سهیلی این روزها در حال 
نقش آفرینی در فیلم سینمایی 
ــی  ــردان ــارگ ــت 3« بــه ک ــش »گ
پدرش سعید سهیلی است. او 
در دو قسمت قبلی این مجموعه 

فیلم های پرفروش هم بازی کرده بود.

 عــادل فردوسی پور پنج شنبه
 شب در برنامه »فوتبال 120« 
گفت وگویی  ورزش،  شبکه 
ــن تایلر  ــی ــارت ــری بـــا م ــوی ــص ت
انگلیسی  مشهور  گــزارشــگــر 
داشته است. تایلر گزارشگر پیش فرض بازی های 

رایانه ای »فیفا« است.

چهره ها و خبر ها

آن ماری سلامه بازیگر لبنانی که 
پیشتر با بازی در سریال »حوالی 
ــز« مــحــصــول شــبــکــه سه  ــی ــای پ
شناخته شده بود، این بار برای 
بازی در فیلم سینمایی »کوسه« 

به کارگردانی علی عطشانی به ایران آمده است.

الهام پاوه نژاد اجــرای نمایش 
»کافه پولشری« را به دلیل بالا 
رفتن مجدد آمــار مبتلایان به 
کرونا به تعویق انداخته است. 
او گفته  که اگر کسی به ویروس 

مبتلا می شد، نمی توانست خودش را ببخشد.

سینمای جهان

مصطفی قاسمیان - زنده یاد سیروس گرجستانی بازیگر تئاتر، 
سینما و تلویزیون که روز پنج شنبه درگذشت، از بازیگران محبوبی 
بود که طی سال های طولانی فعالیت، کمتر حاشیه داشت. او 
که بیشتر از هرچیز با سریال های طنز تلویزیون برای مخاطبان 
شناخته شده است، بیشتر از 50 سال کار هنری انجام داد و در 
شمار زیادی آثار سینمایی و تلویزیونی، بیشتر نقش های مکمل 
و گاه اصلی بازی کرد. در گزارش امروز نگاهی داریم به پنج اثر 

شاخص و به یادماندنی از این هنرمند.

امام علی)ع(، 1370-1375	 
این مجموعه ماندگار به کارگردانی داوود میرباقری، نخستین 
تجربه سریال سازی دینی در بستر تاریخ صدر اسلام در تلویزیون 
است که بعدها با »ولایت عشق« و »مختارنامه« ادامه یافت. زنده یاد 
سیروس گرجستانی در این سریال در نقش فرعی پدر شخصیت 
»قطام« که به »اباقطام« معروف بود، بازی می کرد. این شخصیت 
در بخش هایی از داستان این مجموعه، نقش پررنگی داشت. 
حضور این شخصیت در درام مجموعه لازم و مهم بود زیرا یکی از 
نماینده های مردم کوفه در سریال محسوب می شد و انتخاب ها و 
سرنوشت او، فهم تحولات کوفه و مردم این شهر را برای مخاطب 
ممکن می کرد. بــازی زنده یاد گرجستانی در مجموعه »امام 

علی)ع(« به یادماندنی است.

کیف انگلیسی، 1378	 
مجموعه »کیف انگلیسی« به کارگردانی سیدضیاءالدین دری 
یکی از آثار شاخص و ماندگار تلویزیون در دهه 70 است. زنده یاد 
سیروس گرجستانی در این سریال، در نقش »بهادر خان افراشته« 
جلوی دوربین رفت که نقش فرعی، ولی مؤثر در درام سریال بود. این 
شخصیت که خان شهر محسوب می شد و در ابتدای سریال، وکیل 
شهر در مجلس بود، از شخصیت های منفی اصلی قصه بود و تقابل 
وی با »ادیبان« شخصیت اصلی داستان، تماشایی از آب درآمده بود. 
گرجستانی در این سریال، این نقش را که قرار بود شخصیتی باابهت، 

حیله گر و زورگو باشد، به یک کاراکتر جذاب و دیدنی تبدیل کرد.

متهم گریخت، 1384	 
مجموعه طنز »متهم گریخت« به کارگردانی رضا عطاران، یکی 
از مهم ترین خاطرات مخاطبان تلویزیون در سال های اخیر از 
زنده یاد سیروس گرجستانی است. او در این سریال در نقش 
اصلی بازی می کرد؛ »هاشم آقا« که به همراه خانواده اش به 
تهران مهاجرت می کند. این مجموعه یکی از پربیننده ترین 
سریال های رمضانی تاریخ تلویزیون محسوب می شود و هنوز 
هم وقتی از قاب شبکه هایی چون آی فیلم و تماشا روی آنتن 
می رود، دیدنی است. »هاشم آقا« دومین تجربه شاخص در تیپ 
مرد خانواده دوست طبقات پایین است که با مشکلات مالی 
فراوانی دست وپنجه نرم می کند و همراه با »آقا ماشاءا...« سریال 

»خانه به دوش« ماندگار شده است.

شهریار، 1384-1386	 
مجموعه تلویزیونی »شهریار« یکی از آخرین کارهای شاخص 
80 تلویزیون  کمال تبریزی و از مجموعه های دیدنی دهه 
است. زنده یاد سیروس گرجستانی در این سریال که به زندگی 
محمدحسین شهریار شاعر نامدار ایرانی می پردازد، در نقش 
میان سالی و پیری »شهریار« بازی کرد. گرجستانی با ایفای 
نقش این چهره شاخص زبــان و ادب فارسی در این سریال 
به یادماندنی، خوش درخشید و بسیار تحسین شد. خودش 
درباره ایفای نقش در این سریال گفته بود: »من پدرم را در نقش 
شهریار بازی کردم؛ شهریار شباهت عجیبی به پدرم داشت.« 
بعد از گذشت بیشتر از یک دهه از این سریال، هنوز هم بسیاری 
از مخاطبان سیروس گرجستانی را با ایفای نقش در این مجموعه 

با عنوان »شهریار« می شناسند.

زن بابا، 1389	 
مجموعه »زن بابا« به کارگردانی سعید آقاخانی، در مجموع 

سریال قابل قبولی محسوب می شود اما در برهه ای روی آنتن 
رفت که سریال های طنز شاخصی پخش نمی شد و به همین 
دلیل، حسابی دیده شد. زنده یاد سیروس گرجستانی در این 
سریال در نقش اصلی »عزیز بنی آدم« ،بازی کرد و پدر چندین 
فرزند بود که همسرش را از دست داده بود. پی رنگ اصلی سریال 
به نوعی ماجرای ازدواج مجدد او بعد از سال ها بود. »زن بابا« که با 
الهام از آثار رضا عطاران، این بار طبقه متوسط شهری را به تصویر 

می کشید، مضامینی چون تنهایی سالمندان و... داشت.

قرارداد رکوردشکن اپل برای فیلم 
جدید ویل اسمیت

تریلر جدید آنتوان فوکوا درباره دوره جنگ داخلی 
ــازار مجازی  آمریکا با بــازی ویــل اسمیت که در ب
جشنواره فیلم کن ارائــه شد، توجه اپل را به خود 

جلب کرد.
به گزارش مهر، حاصل همکاری آنتوان فوکوا و ویل 
اسمیت، چنان جذاب بود که اپل حاضر شد برای 
به دست آوردن امتیاز پخش فیلم »آزادی« با بازی 
ویل اسمیت در نقش یک برده فراری، بیش از 120 
میلیون دلار پرداخت کند. گفته شده استودیو اپل با 
سازندگان فیلم با مبلغ بیش از 120 میلیون دلار به 
توافق رسیده، اما یکی از منابع داخلی اپل گفته این 
مبلغ 105 میلیون دلار بوده است. در هر حال این 
رقم بزرگ ترین مبلغی است که تاکنون برای به دست 

آوردن امتیاز یک فیلم پرداخته شده است.

اولیویا دی هاویلاند 104 ساله شد
اولیویا دی هاویلاند یکی از چهره های منحصربه فرد 
سینمای هالیوود است که با رسیدن به سن 10۴ 

سالگی همچنان یک خط شکن محسوب می شود.
به گزارش ایسنا، او آخرین بازمانده از نسل بازیگران 
اصلی فیلم معروف »بر باد رفته« محصول سال 
1۹3۹ میلادی است و مسن ترین بازیگر برنده 
اسکار و در قید حیات سینمای جهان محسوب 
می شود. اولین حضور دی هاویلاند در سینما در 
فیلم »رویای شب نیمه تابستان« ساخته ماکس راینر 
در سال 1۹35 رقم خورد و پس از آن شرکت برادران 
وارنر یک قــرارداد هفت ساله همکاری با او منعقد 
کرد و وی برای بازی در فیلم های »کاپیتان بلاد« و 

»ماجراهای رابین هود« انتخاب شد.

نگاهی به ماندگارترین نقش های زنده یاد 
سیروس گرجستانی طی 5 دهه فعالیت هنری اش

 میراث مردمی 
»هاشـــم آقا  «

خبر مرتبط
   

رامبد جوان: گرجستانی خوش اخلاق بود

رامبد جوان که تجربه همکاری با سیروس گرجستانی را در 
فیلم »قانون مورفی« داشت، او را بازیگری دوست داشتنی 

دانست.
این بازیگر و کارگردان سینما که سیروس گرجستانی یکی از 
آخرین کارهای سینمایی اش را با فیلم »قانون مورفی« او ثبت 
کرده بود، در گفت وگویی کوتاه با ایسنا بیان کرد: »سال ها 
بود که من و آقای گرجستانی حرفش را می زدیم که با هم کار 
کنیم و بالاخره در »قانون مورفی« این اتفاق افتاد. من با عشق 
و افتخار از او دعوت کردم تا در این فیلم بازی کند و وقتی قبول 
کرد، همه خیلی خوشحال شدیم.« جوان گفت: »سیروس 
گرجستانی آدمی بسیار دوست داشتنی، مهربان و صبور بود. 
سرصحنه خیلی خوش اخلاق بود و با همه شوخی می کرد ولی 
در عین حال در کارش بسیار جدی بود؛ آن قدر جدی که ترجیح 
می دادی از او فاصله بگیری تا تمرکزش به هم نریزد.« او با اشاره 
به درگذشت ناگهانی این بازیگر گفت:  »سیروس گرجستانی 
کارهای زیادی در طول سال ها فعالیت خود انجام داد که برخی 

آثارش هم ماندنی شدند. خیلی حیف شد که رفت.«


